PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Paes Leme , 1407  - Centro Fone: (xx18)3702-2010
ANDRADINA – SP.        CEP.16.901-010

e-mail: sme@andradina.sp.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA
1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DOCENTE – EDITAL Nº 03 DE 18  NOVEMBRO DE

2015

JAMIL AKIO ONO, PREFEITO MUNICIPAL DE ANDRADINA, ESTADO DE SÃO PAULO,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I – DIVULGAR, os aprovados na Prova Objetiva (1ª etapa) do Processo Seletivo

docente, ou seja, candidatos que atingiram no mínimo 50% de acertos, que se

encontram relacionados abaixo em ordem alfabética:

Prova I
A1- (Leitura e Produção de Texto), A2- (Brincadeiras e Cantigas Populares), A3-

(Experiências Matemáticas), A4- (Temas Transversais), A5- (Khan Academy)

Nº
Inscrição Nome RG

Nota da
Prova

objetiva

1.  3079 ADRIANA SILVA DOS ANJOS SANTOS 27.062.030-8 27,5

2.  3121 ALINE BEZERRA DE ARAÚJO 44.694.531-6 27,5

3.  3158 ANA LUIZA MANGUEIRA 20.649.551-1 25

4.  3049 ANANDA FLAVIA DE OLIVEIRA 46.189.733-7 32,5

5.  3110 ANDRÉA SANTOS RAMOS FARIA 20.377.629-X 27,5

6.  3144 ATAÍS DOS SANTOS FERNANDES 35.165.468-9 32,5

7.  3131 CÍCERA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 27.168.074-X 30

8.  3116 CÍNTIA M. DEL VALLE DA SILVA 10.578.216-6 30

9.  3106 CLÁUDIA PINHEIRO DA SILVA 29.492.954-X 25

10.  3090 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 46.267.544-0 32,5

11.  3179 CRISTINA DA SILVA SANTOS 30.433.416-9 25

12.  3154 DEBORA GALANA GOMES SOARES 27.600.633-1 25

13.  3007 DEBORA OLIVEIRA SERTANEJO 47.446.103-8 27,5

14.  3061 EDMILTA MARÇAL DE SANTANA 14.836.295-3 35

15.  3098 EDNEIA COSTA PEREIRA 27.990.585-3 27,5

16.  3105 ELIANE NUNES CAETANO 26.845.063-8 35

17.  3027 ELISANGELA DOS SANTOS AMORIM 24.266.679-6 32,5

18.  3040 ELIZANGELA CATELLAN 40.967.720-6 32,5

19.  3034 EVA LÚCIA COELHO 34.764.270-6 30

20.  3039 FABIANA RODRIGUES ALVES 41.418.525-0 30

21.  3177 FERNANDA HATAKEYAMA 46.271.307-6 27,5

22.  3142 FRANCIS ADRIANA SOUZA SACCO 21.327.245 27,5

23.  3128 GIOVANA CRISTINA DE OLIVEIRA 32.439.152-3 27,5

mailto:prefandradina.ed@uol.com.br

24.  3112 GISELLE CHRISTINE DA SILVA 33.587.159-8 32,5

25.  3045 GISELE DE FATIMA MILANI 43.164.852-9 30

26.  3068 GRAZIELA FERNANDA R.DE OLIVEIRA 33.712.065-1 25

27.  3114 HARIANY DA COSTA SILVA 46.205.354-4 27,5

28.  3073 ISABELE CAROLINE FERREIRA 12.560.708-0 25

29.  3056 IVONETE DE SOUZA SANTANA 15.294.315-8 25

30.  3043 JANAINA CARNEIRO ALEXANDRE 45.083.453-0 25

31.  3088 JOSIANE CRISTINA DOURADO PASSERA 42.792.723-7 27,5

32.  3085 KÁTIA REGINA MOREIRA 29.430.885-4 30

33.  3002 LAURA GOMES DA MOTA FERRAIOLO 34.870.305-3 27,5

34.  3152 LUCIANA DO AMARAL TEODORO 21.326.454-7 32,5

35.  3009 LUCILENE APARECIDA DE CARVALHO 34.034.760-0 25

36.  3083 LUCIMAR GUEDES DA SILVA 32.262.606-7 32,5

37.  3215 LUDIMILA MARIANA DE MAGALHÃES 43.310.123-4 27,5

38.  3150 LUZIA DA SILVA LIMOLI 28.937.413-3 27,5

39.  3042 LUZINETE GONÇALVES MODESTO 24.267.128-7 25

40.  3050 MARIA ÂNGELA BASTOS 17.646.416 25

41.  3107 MARIA APARECIDA CRUZ CALESTINI 15.294.118 32,5

42.  3165 MARIA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 18.358.020-5 30

43.  3149 MARIA SELMA DA SILVA SANTOS 28.230.065-X 30

44.  3075 MARIA TERESA BORGES RODRIGUES 10.728.983-0 25

45.  3063 MARLI TOSHIKO KOTAKI 12.364.250-4 30

46.  3013 NATALIA BARBOSA DE OLIVEIRA 42.924.805-2 25

47.  3211 NATALLIA UBEROS DE SANTANA 43.309.972-0 32,5

48.  3001 NEUSA MARIA DE ARRUDA 6 .072.598-9 32,5

49.  3099 OSMARINA BRAGA DA SILVA 24.630.394-3 30

50.  3138 PATRÍCIA LIMA DA SILVA MORAES 29.347.248-6 27,5

51.  3077 PAULO FELIX DE SOUZA 18.360.188 30

52.  3219 PENHA GOMES DE SIQUEIRA 17.364.455 27,5

53.  3129 PRISCILA FLAINY SILVA GASPARELLE 00.421.885-7 25

54.  3053 ROSANGELA GONÇALVES TERÇARIOL 20.941.295-1 25

55.  3111 ROSANGELA LOPES FERREIRA DUARTE 41.923.075-0 30

56.  3033 RUBIA LEILANE MENDONÇA 80.908.231-3 37,5

57.  3016 SANDRA CRISTINA DE LIMA FREITAS 26.760.572-9 27,5

58.  3011 SANDRA ELENA PEREIRA 41.923.278-3 30

59.  3019 SANDRA YUKIE KAMIMURA 41.489.729.-8 27,5

60.  3003 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 21.626.119-3 30

61.  3021 SELMA FELIX DE MELO DE CASTRO 27.063.084-3 25

62.  3080 SHEILA CARREIRA CARDOSO 13.904.091-2 35

63.  3221 SONIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 26.121.567-X 27,5

64.  3032 SUELI APARECIDA BOMFIM MAFFEI 19.399.340-5 32,5

65.  3028 SUSY DE SOUZA COELHO 18.890.969-2 30

66.  3017 TAINÁ DA COSTA CARVALHO 41.620.135-0 27,5

67.  3109 TANIA CECILIA BASSAGA 30.694.849-7 27,5

68.  3015 TATIANA DO NASCIMENTO BAZILIO 41.991.536-9 30

69.  3199 TAYNARA DE OLIVEIRA SPONTONI 44.626.126-9 25

70.  3130 TEREZINHA B. DOS S.MENEGHETI 18.890.603-4 25

71.  3066 VIVIANE REGINA DOS SANTOS 30.110.233-8 27,5

72.  3086 NÃO APROVADO 42.756.959-X

73.  3148 NÃO APROVADO 32.439.154-7

74.  3100 NÃO APROVADO 40.360.347

75.  3012 NÃO APROVADO 08.140.711-7

76.  3223 NÃO APROVADO 12.667.833-9

77.  3175 NÃO APROVADO 33.640.986-7

78.  3059 NÃO APROVADO 33.711.933-8

79.  3134 NÃO APROVADO 28.800.758-X

80.  3171 NÃO APROVADO 67.276.595

81.  3183 NÃO APROVADO 55.675.454-2

82.  3008 NÃO APROVADO 41.923.624-7

83.  3010 NÃO APROVADO 25.251.314-9

84.  3113 NÃO APROVADO 26.367.534-4

85.  3029 NÃO APROVADO 45.237.799-7

86.  3227 NÃO APROVADO 21.123.813-2

87.  3074 NÃO APROVADO 30.110.232-6

88.  3094 NÃO APROVADO 41.142.879-2

89.  3160 NÃO APROVADO 41.991.729-9

90.  3025 NÃO APROVADO 21.958.440-0

91.  3124 NÃO APROVADO 18.888.997-8

92.  3031 NÃO APROVADO 42.755.605-3

93.  3064 NÃO APROVADO 28.307.360-3

94.  3091 NÃO APROVADO 27.062.302-4

95.  3097 NÃO APROVADO 15.294.449-7

96.  3057 AUSENTE 29.278.624-4

97.  3065 AUSENTE 48.374.372-0

98.  3036 AUSENTE 47.559.323

99.  3096 AUSENTE 15.823.541-1

100.  3173 AUSENTE 40.586.705-0

101.  3169 AUSENTE 41.923.743-4

102.  3014 AUSENTE 30.694.885-0

103.  3071 AUSENTE 32.471.082-3

104.  3078 AUSENTE 40.167.074-0

105.  3155 AUSENTE 33.926.658

106.  3151 AUSENTE 41.991.529-1

107.  3123 AUSENTE 40.924.818-6

108.  3125 AUSENTE 47.404.931-1

109.  3181 AUSENTE 00.131.635-1

110.  3052 AUSENTE 32.367.160-3

111.  3167 AUSENTE 41.923.129-8

112.  3217 AUSENTE 30.182.551-8

113.  3143 AUSENTE 35.056.997-6

114.  3093 AUSENTE 7.165.214

115.  3062 AUSENTE 38.258.361-9

116.  3004 AUSENTE 41.991.432-8

117.  3051 AUSENTE 33.713.804-7

118.  3159 AUSENTE 42.017.136-8

119.  3087 AUSENTE 20.428.025-4

120.  3023 AUSENTE 5.369.301-2

121.  3048 AUSENTE 11.915.013

122.  3205 AUSENTE 25.633.095-5

123.  3037 AUSENTE 30.576.175-9

124.  3156 AUSENTE 29.980.639-X

125.  3132 AUSENTE 26.844.913-2

126.  3187 AUSENTE 48.804.008-5

127.  3108 AUSENTE 25.559.809-9

128.  3058 AUSENTE 24.762.688-0

129.  3024 AUSENTE 27.183.466-7

130.  3122 AUSENTE 42.757.020

131.  3157 AUSENTE 41.991.669-6

132.  3038 AUSENTE 43.309.854-5

133.  3120 AUSENTE 43.061.901-7

134.  3139 AUSENTE 26.760.543-2

Prova II
A6- Professor de Oficina de Arte e Cultura

INSCRIÇÃO NOME RG

Nota da
Prova

Objetiva

1.  3079 ADRIANA SILVA DOS ANJOS SANTOS 27.062.030-8 25

2.  3096 ANGELA MARIA NEVES FERREIRA 15.823.541-1 27,5

3.  3020 ARISTEA CAOBIANCO SOUZA 26.648.617-4 30

4.  3047 HELENA APARECIDA DA SILVA 20.813.486 27,5

5.  3043 JANAINA CARNEIRO ALEXANDRE 45.083.453-0 30

6.  3181 JULIANO CORREIA DA SILVA 00.131.635-1 42,5

7.  3103 LUCIA APARECIDA DE O.KURAHARA 13.556.068-8 30

8.  3029 MIRIAM CARLA DE SOUZA 45.237.799-7 35

9.  3013 NATALIA BARBOSA DE OLIVEIRA 42.924.805-2 32,5

10.  3074 NELISE ANANDA DOS SANTOS 30.110.232-6 35

11.  3099 OSMARINA BRAGA DA SILVA 24.630.394-3 25

12.  3016 SANDRA CRISTINA DE LIMA FREITAS 26.760.572-9 27,5

13.  3024 SONIA APARECIDA VILALON DA CRUZ 22.183.466-7 25

14.  3031 SUE ELLEN SERAFIM DA S. CAETANO 42.755.605-3 30

15.  3145 NÃO APROVADO 28.308.198-3

16.  3100 NÃO APROVADO 40.360.347-X

17.  3227 NÃO APROVADO 21.123.813-2

18.  3025 NÃO APROVADO 21.958.440-0

19.  3015 NÃO APROVADO 41.991.536-9

20.  3065 AUSENTE 48.374.372-0

21.  3049 AUSENTE 46.189.737-7

22.  3036 AUSENTE 47.559.323

Prova III
A7 – Professor de Oficina de Iniciação Desportiva, A8 – Professor de Oficina e

Recreação, A9 – Professor de Oficina de Xadrez

Nº
INSCRIÇÃ

O NOME RG

Nota da
Prova

Objetiva

1.  3026 ADRIANO TANAKA VIEIRA 20.941.505 30

2.  3185 ALEX DANTAS DA COSTA 41.543.558-4 25

3.  3101 ANNE FRANCES N.S.G. VIANA 44.625.597-X 40

4.  3018 BRUNO NEVES FERREIRA 40.731.616-4 32,5

5.  3102 DEIVID MAX GUANAIS AMORIM 41.923.793-8 32,5

6.  3000 DENISE AZEVEDO APOLINARIO 22.184.669 27,5

7.  3209 DOUGLAS SILVA DA SOUSA 41.923.468-8 30

8.  3127 FLÁVIO CAPITEL LISBOA 32.471.399-X 30

9.  3046 IDENILSON BRAGA RONDON 57.443.251-6 25

10.  3095 JAQUELINE PIRES TEIXEIRA 41.212.665-5 30

11.  3030 KELLY DUARTE DE OLIVEIRA 41.494.910-9 27,5

12.  3117 LUIZ ALEXANDRE DA ROCHA 00.093.880-0 30

13.  3195 LUIZ TOMAS KOIKE 21.960.915-9 32,5

14.  3084 MARISA MOTTA DOMINGUES 21.327.319-6 25

15.  3001 NEUSA MARIA DE ARRUDA 6.072.598-9 25

16.  3089 OSNIR DOS SANTOS DA SILVA 30.033.226-9 32,5

17.  3141 PAULO HENRIQUE BARRETO 43.309.973-2 32,5

18.  3060 PAULO SERGIO MEDEIROS MAGALHÃES 41.213.310-6 25

19.  3048 REGIANE DA SILVA BARBOZA TAVARES 11.915.013 30

20.  3076 RENATO JURADO ZEVIANI 41.991.649-0 32,5

23.  3014 AUSENTE 30.694.885-0

24.  3041 AUSENTE 32.438.919-X

25.  3078 AUSENTE 40.167.074-0

26.  3069 AUSENTE 27.057.199-1

27.  3142 AUSENTE 21.327.245

28.  3134 AUSENTE 28.800.758-X

29.  3022 AUSENTE 9.241.483-m

30.  3082 AUSENTE 30.110.305-7

31.  3151 AUSENTE 41.991.529-1

32.  3123 AUSENTE 40.924.818-6

33.  3125 AUSENTE 47.404.931-1

34.  3052 AUSENTE 32.367.160-3

35.  3002 AUSENTE 34.870.305-3

36.  3150 AUSENTE 28.937.413-3

37.  3149 AUSENTE 28.230.065-X

38.  3011 AUSENTE 41.923.278-3

39.  3080 AUSENTE 13.904.091-2

40.  3058 AUSENTE 24.762.688-0

41.  3109 AUSENTE 30.694.849-7

21.  3162 RICARDO LUIS DE SOUZA BORTOLUZZO 20.427.688-3 27,5

22.  3119 ROBILAM CORRÊA JÚNIOR 40.755.316-2 35

23.  3005 SIRLENE CRISTINA REIS DE ANDRADE 28.382.996-5 37,5

24.  3115 NÃO APROVADO 44.440.377-2

25.  3229 NÃO APROVADO 48.363.998-9

26.  3137 NÃO APROVADO 47.441.490-5

27.  3067 AUSENTE 13.218.007-8

28.  3126 AUSENTE 33.712.713-X

29.  3135 AUSENTE 29.486.004-6

30.  3153 AUSENTE 44.232.423-6

31.  3081 AUSENTE 10.503.771

32.  3201 AUSENTE 32.640.076-X

II-       CONVOCAR os candidatos aprovados para a entrega de Sequência Didática
relacionada à Oficina pretendida em Escola Municipal de Educação Básica Integral, de
acordo com item 7.2 do Edital nº 03/2015:

7.2.1. A entrega de Sequência didática relacionada a uma das Oficinas
pretendida terá caráter eliminatório, sendo que a ausência desta implicará
na desclassificação automática do candidato no Processo Seletivo.
7.2.2. Somente os candidatos aprovados na prova objetiva deverão entregar
a Sequência didática, em envelope lacrado (tamanho ofício) e devidamente
identificado, nos dias 21 e 22 de janeiro de 2016, das 9h às 16h na
Secretaria Municipal de Educação de Andradina, situada na Rua Paes Leme,
nº 1407, Centro, Andradina, SP.
7.2.3. A Sequência Didática apresentada corresponderá apenas a uma
categoria pretendida, ainda que o candidato se inscreva para mais de uma
Oficina, devendo conter os seguintes tópicos:
a) Identificação do Candidato e Oficina;
b) Público alvo;
c) Objetivos;
d) Metodologia e recursos;
e) Atividades propostas;
f) Avaliação.

III - DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais recursos sobre o presente Edital,
devendo os mesmos serem protocolados na S.M.E- Secretaria Municipal de Educação- localizada
à Rua Paes Leme nº1407- Centro, Andradina/SP.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Andradina-SP, 12 de janeiro de 2016.

Jamil Akio Ono
Prefeito